ANEXO 4B

Versão 25/06/2019

Publicado no D.O.E. de:

08/11/2019

Seção I ‐ página:

188

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA – ARAÇATUBA

CLASSE DESCENTRALIZADA MANOEL BENTO DA CRUZ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/09/2019  – PROCESSO Nº 2604276/2018

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, ANEXO I, ITEM

3, DO CAPÍTULO I, DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor de Escola Técnica da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE
ARAÇATUBA, faz saber aos candidatos a ALTERAÇÃO do Cronograma de
Atividades constante do Anexo I, item 3, do Capítulo I do Edital de Abertura de
Inscrições, publicado no DOE de 18/09/2019, Seção I, página 218, bem como a
INCLUSÃO das fases que seguem, considerando a inscrição de candidatos
autodeclarados pretos, pardos e indígenas optantes pela pontuação diferenciada a
que se refere o Decreto nº 63.979/2018:

A. Do período provável para divulgação em DOE do Edital de Designação da

Comissão de Verificação e Convocação para a Aferição da Veracidade da

Autodeclaração: 06/11/2019 a 09/11/2019;

ANEXO 4B

Versão 25/06/2019

B. Do período provável para realização da Aferição da Veracidade da

Autodeclaração: 11/11/2019 a 13/11/2019;

C. Do período provável para divulgação em DOE de Edital de Resultado da

Aferição da Veracidade da Autodeclaração: 15/11/2019 a 20/11/2019;

D. Do período provável para divulgação em DOE de Edital de Convocação para a

Prova de Métodos Pedagógicos: 19/11/2019 a 25/11/2019;

E. Do período provável para realização da Prova de Métodos Pedagógicos (Prova

Objetiva de habilidades operacionais ou técnicas): 28/11/2019 a 06/12/2019;

F. Do período provável da publicação em DOE do Edital de Resultado da Prova de

Métodos Pedagógicos e Classificação Final: 12/12/2019 a 18/12/2019;

G. Do período provável da divulgação em DOE do despacho do Diretor de Escola

Técnica homologando ou encerrando o Processo Seletivo Simplificado: 20/12/2009

a 27/12/2019;

H. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se

dispostos no Capítulo XII do presente Edital.